
令和２年１０月２３日

智頭小学校保護者 様

智頭町立智頭小学校

校長 氏橋 俊司

児童引き渡し訓練について

清秋の候、保護者の皆さまには益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素から智頭小

学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、町内保育園、小学校、中学校の合同訓練を実施することと

いたしました。つきましては、お忙しい時期、時間だと思いますが、ご協力いただきますよ

うお願いします。

なお、ご不明な点がございましたら、智頭小学校（７５－００４４）までご連絡ください。

記

１ 期 日 令和２年１１月１３日（金）

午後４時～午後５時３０分（引き渡し予定時間）

２ 会 場 智頭小学校 各教室（引き渡し場所）

３ 概 要

（１）学 校：引き渡し実施の連絡を、マチコミメールで保護者に一斉送信する。

（２）保護者：引き渡し時間、引き渡し場所を確認し、今回の引取人を決める。

（３）引取人：児童玄関から入り、各教室の受付で氏名（子ども、引取人）を告げる。

（４）学 校：引き渡しカード（学校保管）で確認し、児童を引き渡す。

４ お願い

（１）駐車場は、町民グラウンドアスファルト部分とします。安全確保のため、自家用車

の校地内への乗り入れ並びに学校前横断歩道付近の通行をご遠慮ください。

（２）駐車場の出入りを下記のとおりとしますのでご協力をお願いします。

【入り口】国道３７３号線側（千代電子工業上町工場脇）

【出口①】智頭宿特産村側：国道５３号線方面出口【左折のみ】

【出口②】智頭小プール側（坂）：ちづ保育園方面出口【右折のみ】

（３）町民グラウンドと学校の徒歩での行き来は、お土産物売り場脇の階段、小学校前バ

ス停の横断歩道を利用してください。

（４）校舎内は右側通行です。上りは中央階段、下りは西階段を利用してください。

（５）マスクと上履きの準備をお願いします。緊急時を想定した訓練ですが、新型コロナ

ウイルス感染症対策を取りながら実施します。

（６）当日の放課後児童クラブ（智頭・土師）は、閉所となります。

（７）日の入り時刻は午後５時頃です。安全に気をつけてお越しください。

（８）マチコミメールの登録説明書が必要な方は、学校へお知らせください。


